13
Messumformer
MI 456 - Programmierbarer DC Spannungs-Messumformer
MI 456 - Programmierbarer DC
Spannungs-Messumformer
Eigenschaften
• DC Spannungsmessung
• Programmierbare Ein- und Ausgänge

Abmessungen
Anschlussbild
Bestellangaben
Bei der Bestellung sind folgende Daten anzugeben:
• Typ des Messumformers
• Art der Hilfsspannungsversorgung
• Messbereich Eingang
• Ausgangssignal
• ggf. Ausgangskennlinie (falls nicht linear)
• Ausführung der Schnittstelle
Allgemeiner Bestellcode
Alle Eingaben sind erforderlich.
Beispiel für einen vollständigen Bestellschlüssel:
  MI456−UNV-LO50−DCI1−232
Gerätetyp
MI 456
Hilfsspannung U
H
UNV Universal
57V AC   57 V
100V AC 100 V
110V AC 110 V
230V AC 230 V
400V AC 400 V
500V AC 500 V
Messbereich
LOX 0...50 mV  X  0...    1 V (bitte X angeben)
MIDX 0...  1    V  X  0...  50 V (bitte X angeben)
HIX 0...50    V  X  0...400 V (bitte X angeben)
Art des Ausgangsignals
DCI1 -20...20 mA  DC-Strom-Signal
DCI2 0-20 mA  DC-Strom-Signal
DCI3 4-20 mA  DC-Strom-Signal
DCIX Sondersignal DC Strom, bitte angeben
DCU1 -10...10 V DC-Spannungs-Signal
DCU2 0-10 V  DC-Spannungs-Signal
DCU3 2-10 V  DC-Spannungs-Signal
DCUX Sondersignal DC-Spannung, bitte angeben
Schnittstelle
W0 ohne
232 RS 232
485 RS 485
Für die Bestellung eines MI456 mit geknickter Ausgangskennlinie ist es er-
forderlich den Startpunkt, den Endpunkt und die Wegpunkte (max. 5 Stück)